
 

 

Szanowni Państwo, 

Piszę do Państwa, jako że posiadamy miejsca na roczne szkolenie językowe z języka 

angielskiego skierowane do pracowników Uniwersytetu Medycznego, którzy mają lub 

będą mieć zajęcia ze studentami obcokrajowcami w języku angielskim. 

Kurs przewidziany na 1.09.2010 – 30.06.2011 i jest kontynuacją tzw. I edycji kursów z 

Funduszy Europejskich, z tą różnicą ze jest pokrywany z funduszy uczelni. Większość osób z 

pierwszej edycji pragnie kontynuować naukę, ale będziemy dysponowali jeszcze wolnymi 

miejscami.  

Oczywiście powinny być to osoby, które będą zaangażowane w pracę ze studentami 

obcojęzycznymi, ale w innych przypadkach będziemy też chcieli przyjąć osoby, którym 

angielski potrzebny jest w praktyce klinicznej, osobistym rozwoju naukowym, itd. 

Możliwość kontynuowania I edycji stała się realną sprawą dzięki osobistemu zaangażowaniu 

J.M. Rektora Andrzeja Książka i pomocy Pani Kanclerz UM. Ewy Abramek. 

Pan Rektor zgodził się, że kontynuacja zajęć w roku akademickim 2010/2011 i być 

może w późniejszych latach, pozwoliłaby na ”niwelowanie barier językowych i usprawnianie 

procesu dydaktycznego, co w związku z planami Uniwersytetu na poszerzanie oferty 

skierowanej dla studentów zagranicznych na najbliższe lata na różnych wydziałach, wydaje 

się być działaniem jak najbardziej zasadnym”.  

Celem nadrzędnym kursu jest przygotowanie Państwa do swobodnej konwersacji, 

pisania wykładów, edycji posterów i przygotowywania ćwiczeń czy laboratoriów dla takich 

studentów, ale przede wszystkim do mówienia, rozumienia i interakcji. Na kursie stosujemy 

metodę komunikacyjną, właśnie nastawioną na aktywne mówienie a gramatykę i słownictwo 

„przemycamy” tak, aby nie stanowiły nudnej konieczności. Korzystamy ze świetnej serii 

podręczników wydawnictw Oxford, ”English File” niejednokrotnie uznawanej za serię roku. 

W miarę potrzeb dostosowujemy do tego komponent medyczny (biologia, chemia, 

medycyna, farmacja, itd.) 

Ci z Państwa, którzy juz mieli do czynienia z tego typu wyzwaniem, dobrze wiedzą, jak 

kluczową rolę odgrywa dobra znajomość języka. Osoby takie zapraszamy do grup bardziej 

zaawansowanych. Innych z Państwa, przed którymi stoi to wyzwanie lub chcieliby 

spróbować- do grup mniej zaawansowanych. 

Co do kursu, mógłby się on odbywać dotychczasowym wymiarze tj. spotkania 1 raz w 

tygodniu w wymiarze 3 godzin lekcyjnych, z których jedna mogłaby być poświęcona 

konsultacjom indywidualnym(nadzór językowy przy przygotowaniu wykładów, prezentacji, 

ćwiczeń z prowadzącymi nauczycielami-, ale to jest do przedyskutowania czy rzeczywiście 

byłoby takie oczekiwanie). Poziomy: średniozaawansowany, zaawansowany, i 

zaawansowany wyższy” 

          Dwie „nowe” rzeczy to konieczność zakupu podręcznika (albo English File 4 dla Państwa 

pracujących dotychczas na EF 3 lub English File Advanced (, który właśnie wyszedł) dla 



Państwa, którzy pracowali na EF4. Wydawnictwo Oxford University Press obiecało cenę 

promocyjną. Materiały medyczne będziemy Państwu powielać. 

Cały kurs jest zabezpieczony finansowo przez Uczelnię (koszt ok. 130 tys. zł) i zakłada dotację 

w wys. ok. 900 zł na uczestnika przy indywidualnej współpłatności tj. sumy 190 zł za 1 

semestr (380 za cały rok -120 godzin nauki). Będą wiec, Państwo poproszeni o pisemną 

deklarację obligującą do uregulowania takiej płatności. 

Zajęcia mają się rozpocząć już od 1 września 2010. 40 spotkań po 3 godziny lekcyjne. 

Liczebność grup – 10 osób minimalnie.  

Gorący apel do tych z Państwa, którzy uczestniczyli w I edycji i naukę kontynuować chcą 

dalej - prosimy o jasne zdeklarowanie czy chcecie Państwo uczestniczyć w kursie 1.09.2010 

– 30.06.2011  czy też nie. Może nie odpowiada Wam termin, poziom – proszę to zaznaczyć i 

odezwać się się- można to zmienić. Jeśli będziecie Państwo chcieli zrezygnować, to 

skorzystają z tych miejsc inni pracownicy UM. 

Terminy zajęć, mgr Piotr Flieger: Wt 15.30/16-18, śr 15.30/16-18, pt 15.30/16-18, sobota 8-

10.30. mgr Katarzyna Szczekala: pon 16-18.30 ; mgr Anna Mizińska:  pon 16-18.30, wt 16-

18.30; dr Anna Zagórska pon 16-18.30; mgr Katarzyna Karska: wt 16-18.30, śr 16-18-30; mgr 

Maryla Różycka wt 16-18.30, sob 8-10.30; mgr Modesta Rusinek śr 14-16.30; mgr Anna 

Wawer czw 16-18.30; mgr Katarzyna Przylepa czw 16-18.30; mgr Anna Machowska pt 16-

18.30 

 

Kończąc, prosiłbym o kontakt osobę /lub osoby chętne, o wstępną akceptacje warunków i 

chęć uiszczenia opłaty kursowej. Do końca czerwca chcielibyśmy przygotować listy. Proszę 

przesyłać maile na moją skrzynkę: piflieger@op.pl lub piotr.flieger@am.lublin.pl. Jako, że 

liczba miejsc jest ograniczona i częściowo już  zarezerwowana dla osób z poprzedniej edycji, 

prosimy o szybki kontakt. Kwalifikacja do grup odbywać się będzie po kolejności zgłoszeń. 

Życzę udanych wakacji  

Piotr Flieger 

SPNJO. UM.Lublin 

 


